devidamente qualificada nos autos, no sentido de se determinar a suspensão da lavra 
na qual foi verificada extração ilegal, até o julgamento desta ação ou até a 
regularização da situação da lavra. Requer, também, que seja decretada a 
indisponibilidade dos bens da parte Ré, para garantia do erário, na quantia de R$ 
18.952.000,00 (dezoito milhões e novecentos e cinquenta e dois mil reais), estimada 
por ocasião de vistoria noticiada pelo Departamento Nacional de Produção Mineral, 
em 09/12/2009. 

Afirma a União Federal que, conforme informações remetidas pelo 

Departamento Nacional de Produção Mineral, a empresa Pedreira Glicério Ltda.